
COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA   DI   PALERMO 

                                                        C.A.P. 90020     -  Via Mattarella n. 46  
                             TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: anagrafe@comunescillato.pa.it 

 

Oggetto: Pubblicazioni per estratto deliberazioni assunte dalla G.M. nella seduta del 28/06/2021 ai 
sensi dell’art.18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n 22 come modificato ed integrato 
dall’art.6 della legge regionale 26 giugno 2015, n 11..6 
 
Estratto della deliberazione 
n. 44 del  28/06/2021  presenti n. 3 
 
Ufficio Proponente: Area Amministrativa  
Oggetto: atto di indirizzo in ordine alla realizzazione della manifestazione denominata “12° auto 

slalom delle fonti”.  

Modifica deliberazione di G.M. n. 42 del 21.06.2021. 
 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Vista la direttiva del Sindaco prot. N. 3183  del 28.06.12021 con la quale viene richiesto di  

implementare il servizio di sicurezza pubblica anche al fine di far rispettare le normative anti covid 

e contestualmente propone di  impegnare il personale di protezione civile da affiancare  per la 

collaborazione con le forze di polizia Locale e Carabinieri in occasione della gara; 
 

Vista la  superiore proposta di deliberazione redatta dal Responsabile dell’Area Amministrativa  su 

direttiva del Sindaco e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento;  

 

Considerato che questo Comune non dispone, per carenza di personale, di un idoneo servizio di 

Polizia Locale,  che possa da solo, far fronte alle esigenze di viabilità che la manifestazione esige; 

 

RAVVISATA la necessità di dover procedere alla modifica della deliberazione di G.M. n. 42 del 
21.06.2021 nel senso che le economie derivanti dall’acquisto delle coppe per la premiazione 
vengono impegnate a tutela della salute e dell’incolumità pubblica mediante l’utilizzo di 
personale della protezione civile;   

 

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione siciliana”; 

VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla legge regionale n.48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

DATO ATTO che alla data odierna il bilancio di previsione dell’esercizio 2020/2022 non è stato 
approvato  

DATO ATTO che il bilancio di previsione 2021/2023 è in corso di formazione; 

VISTO l'art. 163 del vigente TUEELL che detta norme in materia di gestione provvisoria; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

TUTTO ciò premesso e considerato: 

Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91, modificata dalla l.r. 30/2000; 



Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto i pareri espressi favorevolmente sulla proposta di deliberazione dal Responsabile dell’Area 

Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;  

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 
Di modificare la deliberazione di G.M. n. 42 del 21.06.2021 nel senso che  somma le economie 
derivanti dall’acquisto delle coppe per la premiazione a seguito di affidamento diretto 
ammontanti ad € 765,36 vengano destinate all’utilizzo di personale di protezione civileda 
impegnare a tutela della salute e dell’incolumità pubblica;   

Dare atto che la previsione di spesa ricade sulla Missione 6, programma 1, codice 06.01.-

1.03.02.02.005, cap. 594 “manifestazioni ricreative finanziate da enti esterni”,  del bilancio di 

previsione 2020/2022, annualità 2021, il cui stanziamento di 15.000,00 risulta interamente 

disponibile. 

 

Successivamente,  

 

 
LA GIUNTA 

Constatata l’urgenza di provvedere;  

Visto l’art.12, co. 2, della L.R. 44/1991; 

 All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza. 

 

 


